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February 7, 1955 

To Hon. Arthur William Seaward~ House of _Representatives 
Re: Veteran's .ExemptiQn . · .. 

. • • • Your· cons.tituent . inqt:ires · concerning the. property. tax 
exemption (Chapter' 92, Sec.: 6~ Subsec. XI)'. this, of. com-se,"··gro- :. 
vides for a veteran's exemption up to $3,500 for "veterans whQ served 
in the armed forces of the United St~tes. during: ·any _federally recog~ 
nized war p~riod, including the-Korean.Campaign, who·we-re honorably· 
discharged 6-r h6norably sep.arated and retired to the. Reserve,. when . 
they shall hav.e reached the age of· 62 1ears · or are receiving . any form 
o·f pensi on or compensa.ti on f rom t he-un· ted States Government for·. ·, 
total disability! service cm:mected or non-service connected~ as·a · 
veteran" (Unde-rlming supplied). Your constituent "is apparently not 
receiving a pension for total disability and asks whether he should 
not be. deemed to have reached the age of 62 years, which age he will 
attain on Ap-r~:i · 12. In ~rief, the question he ra.ises is whether a · 
veteran 1s entitled to an exemption who will reach the required age 
after Aptil . 1 but before. the tax bills are sen·t ·out. · · 

; . ' ~ . . ~ ;• 

. The statute_ does no.t expressly· state when the veteran must 
reach age 62 •. Nevertheless,;·_ it is impossible to administer the law 
without conceiving that the· legislature intended some definite ·date. 
I -find clear· ir:nplicaticm, in the following l,tnguage copied from 1he 
same secti~ ana immedi~tely after the-descriptiort of the qilS.lif~-
cations for tax ·exemption: . • · 

. . "And provide.d fu-rther' that any person he;ein-. 
before enumerated who desires·t~ sectJre· this ex­
emption shall file .. written·· ~OQf of ·entitlement 
·on or before _the· 1st day--of April ·with the asses­
sor.a of thE! town i,:i which· he x:aaides·.u 

There is a clear implication in tl\ia language that the veteran must 
be fully entitled to his exe[!J.ptic:m .on April 1. 

·There is the further consideration that tbe legislature nowhere 
expressed any intention respe·cttng · any different date. There is no 
fi~ed date when tax bill's must be ·$eil.t out. 

April 1 is a definitive dat~ for many other purposes in the 
tax l'1A. For example, · the owner . may se 11 his ho·use on April 2 oi:- . 
it may born· down. on April 2o Nevertheless, the property is. t~-.:;eti­
cally taxable to him because :tie owned it on·Aeril 1. Obviously; if 
a · fully q@lified veteran bought property cm April 2, his exempt 
status would ;Ln, no t(ay affect tax liability for tha.t year. 

It is my conclusion that the tax assessors are right(to refuse 
exemption for this· year.) 

Boyd L. Bailey 
Assistant Attorney General 
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